
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.461 del 18/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 461 Del 18/04/2024

OGGETTO:LAVORI DI SISTEMAZIONE RIQUALIFICAZIONE E RISANAMENTO
DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - PERIZIA 13/23
APPROVAZIONE VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 01, PERIZIA
SUPPLETIVA E DI VARIANTE E CONFERMA IMPEGNO DI SPESA CIG: 989433792F
CUP: F22F23000160004

CIG: 989433792F
CUP: F22F23000160004

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
Bilancio Pluriennale 2024/2026.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

1) VISTA la Perizia 13/23 avente per oggetto “Lavori Di Sistemazione Riqualificazione E
Risanamento Degli Impianti Di Pubblica Illuminazione” per un importo complessivo di €.
410.000,00 I.V.A. compresa;

2) VISTA la Determina Dirigenziale n. 1333 del 23/10/2023, con la quale venivano affidati i
lavori di cui all’oggetto alla Ditta C.I.E.M. srl con sede legale in Camaiore (LU), 55041 via
Dei Carpentieri n.35, C.F. 01737930469, per un importo pari ad €. 140.140,00 (ribasso
percentuale offerto 28,50%) oltre a €. 4.000,00 per oneri di sicurezza non ribassati oltre Iva
di Legge (22%) per €. 31.710,80 così per totali €. 175.850,80;

3) VISTO il Contratto Repertorio n. 8657 del 30/11/2023, con il quale sono stati affidati i lavori
in appalto alla Ditta C.I.E.M. srl con sede legale in Camaiore (LU), 55041 via Dei
Carpentieri n.35, C.F. 01737930469;

4) RILEVATO che durante il corso dei lavori si sono create delle situazioni che hanno
comportato la necessità di eseguire opere non previste nel progetto originario, ma necessarie
per la realizzazione, il decoro e la sicurezza dell’opera finita;

5) VISTO il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 01 ed il rispettivo elenco allegato,
disponibile agli atti presso l’U.T.C., comprendente 7 (sette) nuovi prezzi, redatto su 2 (due)
fogli sottoscritti in data 09/02/2024 dalla Direzione Lavori e l’Impresa Esecutrice degli
stessi;

6) VISTA la documentazione relativa alla Perizia Suppletiva e di Variante, redatta dal Direttore
dei Lavori, ing. ir. Emanuele Giunta, in data 09/02/2024;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.461 del 18/04/2024

2 di 3

7) VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

8) VISTO il D.Lgs. 36/2023;

9) VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

10)VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1) Di approvare il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 01 ed il rispettivo elenco allegato,
disponibile agli atti presso l’U.T.C., comprendente 7 (sette) nuovi prezzi, redatto su 2 (due)
fogli sottoscritti in data 09/02/2024 dalla Direzione Lavori e l’Impresa Esecutrice degli
stessi;

2) Di approvare la Perizia Suppletiva e di Variante, disponibile agli atti presso l’U.T.C. e
relativa ai lavori di cui all’oggetto affidati alla Ditta C.I.E.M. srl con sede legale in Camaiore
(LU), 55041 via Dei Carpentieri n.35, C.F. 01737930469, per un importo pari ad €.
140.140,00 (ribasso percentuale offerto 28,50%) oltre a €. 4.000,00 per oneri di sicurezza
non ribassati oltre Iva di Legge (22%) per €. 31.710,80 così per totali €. 175.850,80, redatta
in data 09/02/2024 e composta dai sottoelencati elaborati:

- Relazione Tecnica;
- Computo Variante;
- Quadro Comparativo;
- Schema Atto di Sottomissione;

3) Di confermare la somma di €. 9.813,00, sull’Impegno 1147/24, precedentemente assunto sul
Capitolo 9525/80 “adeg. to/rifac. to imp. p. i. (e. 3320/00)”, a favore della Ditta C.I.E.M. srl

con sede legale in Camaiore (LU), 55041 via Dei Carpentieri n.35, C.F. 01737930469;

4) Di trasmettere una copia del presente atto all’Ufficio Contratti affinché provveda alla stipula
di regolare Contratto in forma pubblica, se dovuto, con la Ditta C.I.E.M. srl con sede legale
in Camaiore (LU), 55041 via Dei Carpentieri n.35, C.F. 01737930469;

5) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

6) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 36/2023;

7) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, confermando, che il
Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il Geom. Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 952580 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1147 € 244.000,00 Impegno N. 0 € 0,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.461 del 18/04/2024

3 di 3

Descrizione Creditore

C.I.E.M. SRL
Codice Fiscale: 01737930469 - P.Iva: 01737930469

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: LAVORI DI SISTEMAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E
RISANAMENTO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - P.13/23IMPEGNO DI
SPESA, INDIZIONE METODO DI GARACIG: 989433792F

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


